
 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 
SETTORE SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE E PROFESSIONI SANITARIE  

 

IL RETTORE 

VISTA la legge n. 264 del 2 agosto 1999, recante “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari”; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “Disposizioni legislative in materia di 
documentazione amministrativa” e, in particolare, gli artt. 75 e 76; 

VISTO il D.R. n. 1054 del 07/10/2021 con il quale è stato indetto, per l’a.a. 2019/2020, 
un concorso pubblico, per titoli ed esame, per l’ammissione di n. 3 specializzandi 
al 1° anno della Scuola di Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica 
Clinica (Classe della Medicina diagnostica e di laboratorio) di quest’Università ad 
accesso riservato a soggetti in possesso di un titolo di studio diverso dalla laurea 
in Medicina e Chirurgia; 

VISTO il D.R. n. 1222 del 11 novembre 2021 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice del predetto concorso; 

VISTI gli atti della selezione ed i verbali della Commissione esaminatrice e, in 
particolare, il verbale n. 4 relativo alla seduta del 22 novembre 2021, nella quale 
la Commissione ha proceduto all’abbinamento di ciascun codice elaborato e del 
relativo punteggio al nominativo del corrispondente candidato risultante dalla 
scheda anagrafica e alla redazione della graduatoria generale di merito; 

CONSIDERATO che la graduatoria generale di merito viene approvata sotto condizione 
dell’accertamento del possesso da parte dei candidati interessati dei requisiti per 
l’ammissione alla selezione e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 
l’autocertificazione; 

DECRETA 

Art. 1 
È approvata, sotto condizione dell’accertamento del possesso da parte dei candidati interessati dei 
requisiti per l’ammissione alla selezione e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 
l’autocertificazione, la graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esame, 
per l’ammissione per l’a.a. 2019/2020 al 1° anno della Scuola di Specializzazione in Patologia 
Clinica e Biochimica Clinica (Classe della Medicina diagnostica e di laboratorio) di quest’Università 
ad accesso riservato a soggetti in possesso di un titolo di studio diverso dalla laurea in Medicina e 
Chirurgia, come riportata di seguito: 

Posizione Cognome Nome Punteggio totale 

1 Tiberio Cristiana 59,5 

2 Bottone Michela 52,10 

3 Pietrunti Francesca 49,6 

4 Sacchi Daniele 48,80 

5 Perna Marco 37,20 

6 Berardinelli Michela 29,80 

7 Hadad Elia 29,15 

8 Catena Claudia 26,4 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 2 
In ragione del numero dei posti messi a concorso, sono ammessi, per l’a.a. 2019/2020, al 1° anno 
della Scuola di Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica (Classe della Medicina 
diagnostica e di laboratorio) di quest’Università ad accesso riservato a soggetti in possesso di un 
titolo di studio diverso dalla laurea in Medicina e Chirurgia i candidati indicati a seguire: 

Posizione Cognome Nome 

1 Tiberio Cristiana 

2 Bottone Michela 

3 Pietrunti Francesca 

A partire dal giorno di pubblicazione del presente provvedimento ed entro il termine perentorio del 
30 novembre 2021 i candidati ammessi devono compilare via web la propria domanda accedendo 
al Portale dello Studente presente sul sito www.unimol.it. 
Effettuando il login alla propria homepage con le chiavi personali (nome utente e password) fornite 
all’atto dell’iscrizione alla selezione e seguendo le istruzioni contenute nella “Guida 
all’immatricolazione on line” pubblicata sul sito web della Segreteria Studenti, devono: 

1. caricare una scansione pdf del documento di riconoscimento (fronte-retro); 
2. caricare una scansione jpg o bmp di una foto formato tessera (che mostri in primo piano il 

volto dello studente); 
3. effettuare il versamento della prima rata di complessivi € 156,00 (€140 quale tassa regionale 

per il diritto allo studio e € 16 quale imposta di bollo): per il pagamento gli interessati devono 
utilizzare i sistemi di pagamento elettronici (pagoPA) accedendo, al termine della 
compilazione della domanda di immatricolazione, alla specifica funzione presente sul Portale 
dello studente; 

4. caricare (dopo averla stampata e firmata) la scansione della domanda di immatricolazione. 
Per perfezionare l’immatricolazione i candidati devono effettuare tutte le operazioni sopra indicate 
entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 30 novembre 2021. 

Art. 3 
I candidati ammessi che non provvederanno a regolarizzare la propria immatricolazione entro il 
termine indicato all’art. 2 (ore 12.00 del giorno 30 novembre 2021) e secondo le modalità 
prescritte saranno considerati tacitamente rinunciatari e nessuna motivazione a giustificazione del 
ritardo verrà presa in considerazione. 
I posti che risulteranno vacanti saranno attribuiti ai candidati collocati nella medesima graduatoria 
nei posti immediatamente successivi. 

Art. 4 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo di Ateneo on line costituisce notifica ufficiale 
agli interessati, a tutti gli effetti di legge. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Luca BRUNESE 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
http://www.unimol.it/
https://www.unimol.it/wp-content/uploads/2021/06/Guida-immatricolazione-on-line-a.a.-2021-2022_23-giugno-2021.pdf?x87231
https://www.unimol.it/wp-content/uploads/2021/06/Guida-immatricolazione-on-line-a.a.-2021-2022_23-giugno-2021.pdf?x87231
http://www.albo.unimol.it/nuovo.htm

		2021-11-23T14:46:19+0100
	IT
	Luca Brunese


		2021-11-23T17:06:09+0100
	IT
	Rita Tempesta




